
 

 

 

 

 

    ⅠⅤ し尿及び浄化槽汚泥の処理状況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



１　し尿及び浄化槽汚泥の処理体制

表Ⅳ－１   収集し尿及び浄化槽汚泥の処理体制

し
尿

市 町 村 名

直 組 委 許 直 組 他 直 組 委 許 直 組 他

横 浜 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 18 18

川 崎 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 0 0

相 模 原 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6 6 6

横 須 賀 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 3 0 0

平 塚 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 2 2 2

鎌 倉 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 2 2

藤 沢 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 1 1

小 田 原 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 0 0

茅 ヶ 崎 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 0 0

逗 子 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 1 1

三 浦 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 4 3

秦 野 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 3 3

厚 木 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 3 2

大 和 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 4 4

伊 勢 原 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 2 2

海 老 名 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 1 1

座 間 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 1 1

南 足 柄 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 4 2

綾 瀬 市 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 1 1

市部小計 6 0 12 3 11 4 4 10 9 0 2 0 3 15 11 4 4 10 9 0 14 53 49

葉 山 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 2 2 2

寒 川 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 1 1

大 磯 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 2 4 4

二 宮 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 4 4

中 井 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 1 1

大 井 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 2 2 2

松 田 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 2 2 2

山 北 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 1 1

開 成 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 1 1

箱 根 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 2 2

真 鶴 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 1 1

湯 河 原 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 1 2 2

愛 川 町 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 0 0

清 川 村 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 0 0 0

郡部小計 1 0 12 1 6 5 3 12 2 0 1 0 5 8 6 5 3 12 2 0 11 23 23

県 合 計 7 0 24 4 17 9 7 22 11 0 3 0 8 23 17 9 7 22 11 0 25 76 72

直＝市町村直営、組 ＝一部事務組合直営、委 ＝委託業者、許 ＝許可業者、他 ＝他市町村等

施＝し尿処理施設による処理、下 ＝前処理による下水道投入、そ ＝その他の処理

(注)　 許可業者数は、同一事業者が複数市町村の許可を取得している可能性があり、合計は重複した

値である。

清
掃
業

収 集 ・ 運 搬
中 間
処 理 施 下 そ

収 集 ・ 運 搬 中 間 処 理
施 下 そ

収 集
運 搬

し 尿 浄 化 槽 汚 泥
許 可
業 者 数

処 理 体 制 処 理 方 法 処 理 体 制 処 理 方 法
浄 化 槽
汚 泥
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表Ⅳ－２   し尿の計画処理区域内人口一覧表

①

計 画 処 理

区域内人口 ② ③ ④　　　 計

＝④+⑦ 公共下水道人口 率（％) 率（％)  ＝②＋③

横 浜 市 3,771,766 3,758,941 99.7 7,941 0.2 3,766,882 99.9

川 崎 市 1,545,604 1,539,126 99.6 5,205 0.3 1,544,331 99.9

相 模 原 市 725,087 702,192 96.8 20,606 2.8 722,798 99.7

横 須 賀 市 375,424 357,904 95.3 17,109 4.6 375,013 99.9

平 塚 市 258,463 251,265 97.2 6,856 2.7 258,121 99.9

鎌 倉 市 171,600 156,466 91.2 14,929 8.7 171,395 99.9

藤 沢 市 443,986 427,303 96.2 15,754 3.5 443,057 99.8

小 田 原 市 186,338 147,114 79.0 38,151 20.5 185,265 99.4

茅 ヶ 崎 市 245,534 233,409 95.1 11,672 4.8 245,081 99.8

逗 子 市 59,019 58,838 99.7 125 0.2 58,963 99.9

三 浦 市 40,306 13,247 32.9 24,697 61.3 37,944 94.1

秦 野 市 161,278 132,609 82.2 28,296 17.5 160,905 99.8

厚 木 市 224,058 199,897 89.2 19,510 8.7 219,407 97.9

大 和 市 243,252 231,926 95.3 11,052 4.5 242,978 99.9

伊 勢 原 市 101,446 78,199 77.1 22,565 22.2 100,764 99.3

海 老 名 市 140,170 132,461 94.5 7,574 5.4 140,035 99.9

座 間 市 132,075 125,765 95.2 6,133 4.6 131,898 99.9

南 足 柄 市 39,817 29,830 74.9 9,753 24.5 39,583 99.4

綾 瀬 市 82,929 78,194 94.3 4,508 5.4 82,702 99.7

市 部 小 計 8,948,152 8,654,686 96.7 272,436 3.0 8,927,122 99.8

葉 山 町 31,118 24,575 79.0 6,477 20.8 31,052 99.8

寒 川 町 48,616 45,011 92.6 3,428 7.1 48,439 99.6

大 磯 町 31,146 22,529 72.3 8,434 27.1 30,963 99.4

二 宮 町 26,968 21,300 79.0 5,318 19.7 26,618 98.7

中 井 町 8,971 5,397 60.2 3,483 38.8 8,880 99.0

大 井 町 17,324 15,540 89.7 1,714 9.9 17,254 99.6

松 田 町 10,361 8,795 84.9 1,408 13.6 10,203 98.5

山 北 町 9,241 7,071 76.5 2,018 21.8 9,089 98.4

開 成 町 18,808 13,673 72.7 5,083 27.0 18,756 99.7

箱 根 町 10,965 5,207 47.5 5,696 51.9 10,903 99.4

真 鶴 町 6,346 697 11.0 5,557 87.6 6,254 98.6

湯 河 原 町 22,473 19,718 87.7 2,707 12.0 22,425 99.8

愛 川 町 39,312 35,083 89.2 3,991 10.2 39,074 99.4

清 川 村 2,912 2,682 92.1 205 7.0 2,887 99.1

郡 部 小 計 284,561 227,278 79.9 55,519 19.5 282,797 99.4

県   合   計 9,232,713 8,881,964 96.2 327,955 3.6 9,209,919 99.8

(注）逗子市の計画処理区域内人口には、米軍住宅地の収集人口 3,000 人を含む。

市 町 村 名
水 洗 化 人 口

率（％)
浄化槽人口
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（単位：人）
令和５年10月1日現在

⑧

浄 化 槽 人 口

⑤ ⑥ ⑦　　　 計 ＋ 率

計画収集人口 率（％) 自家処理人口 率（％)  ＝⑤＋⑥ 計 画 収 集 人 口 （％)

4,884 0.1 - - 4,884 0.1 12,825 0.3

1,273 0.1 - - 1,273 0.1 6,478 0.4

2,289 0.3 - - 2,289 0.3 22,895 3.2

411 0.1 - - 411 0.1 17,520 4.7

342 0.1 - - 342 0.1 7,198 2.8

205 0.1 - - 205 0.1 15,134 8.8

929 0.2 - - 929 0.2 16,683 3.8

1,073 0.6 - - 1,073 0.6 39,224 21.0

453 0.2 - - 453 0.2 12,125 4.9

56 0.1 - - 56 0.1 181 0.3

2,362 5.9 - - 2,362 5.9 27,059 67.1

366 0.2 7 0.0 373 0.2 28,662 17.8

4,651 2.1 - - 4,651 2.1 24,161 10.8

274 0.1 - - 274 0.1 11,326 4.7

682 0.7 - - 682 0.7 23,247 22.9

135 0.1 - - 135 0.1 7,709 5.5

177 0.1 - - 177 0.1 6,310 4.8

234 0.6 - - 234 0.6 9,987 25.1

227 0.3 - - 227 0.3 4,735 5.7

21,023 0.2 7 0.0 21,030 0.2 293,459 3.3

66 0.2 - - 66 0.2 6,543 21.0

177 0.4 - - 177 0.4 3,605 7.4

183 0.6 - - 183 0.6 8,617 27.7

350 1.3 - - 350 1.3 5,668 21.0

91 1.0 - - 91 1.0 3,574 39.8

70 0.4 - - 70 0.4 1,784 10.3

158 1.5 - - 158 1.5 1,566 15.1

152 1.6 - - 152 1.6 2,170 23.5

52 0.3 - - 52 0.3 5,135 27.3

62 0.6 - - 62 0.6 5,758 52.5

92 1.4 - - 92 1.4 5,649 89.0

48 0.2 - - 48 0.2 2,755 12.3

238 0.6 - - 238 0.6 4,229 10.8

25 0.9 - - 25 0.9 230 7.9

1,764 0.6 - - 1,764 0.6 57,283 20.1

22,787 0.2 7 0.0 22,794 0.2 350,742 3.8

非 水 洗 化 人 口

率（％)
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２　し尿及び浄化槽汚泥の収集内訳

表Ⅳ－３   し尿及び浄化槽汚泥の収集内訳一覧表

①地方公共 ② ③ ④　　 計 ⑤地方公共 ⑥ ⑦

 団体直営 許可業者 ＝①～③  団体直営 委託業者 許可業者

横 浜 市 6,478 - 6,478 - - - 26,808

川 崎 市 6,898 - 6,898 - 32,463 - -

相 模 原 市 1,170 - 2,492 - 4,346 - 20,067

横 須 賀 市 - 470 1,843 - - 10,568 -

平 塚 市 - - 633 - - - 4,941

鎌 倉 市 - - 770 - - - 2,052

藤 沢 市 - 1,863 1,863 - - - 11,143

小 田 原 市 - - 1,305 - - 23,195 -

茅 ヶ 崎 市 - - 1,352 - - 7,188 -

逗 子 市 - 168 168 - - - 105

三 浦 市 - - 2,604 - - - 16,579

秦 野 市 - - 417 8 - - 13,663

厚 木 市 - - 1,461 - - - 12,343

大 和 市 - - 631 - - - 2,725

伊 勢 原 市 - - 1,170 - - - 11,991

海 老 名 市 415 - 415 - - - 2,959

座 間 市 280 - 280 - - - 3,018

南 足 柄 市 - - 339 - - - 11,502

綾 瀬 市 528 - 528 - - - 3,518

市 部 小 計 15,769 2,501 31,647 8 36,809 40,951 143,414

葉 山 町 - 78 78 - - - 8,099

寒 川 町 - - 468 - - - 1,943

大 磯 町 - - 469 - - - 5,819

二 宮 町 - - 272 - - 2,319 -

中 井 町 - - 86 - - - 2,343

大 井 町 - - 41 - - - 1,204

松 田 町 - - 134 - - 1,146 -

山 北 町 - - 519 - - 2,595 -

開 成 町 - - 75 - - - 2,310

箱 根 町 - - 302 - - - 8,695

真 鶴 町 - - 76 - - 3,495 -

湯 河 原 町 - - 153 - - - 3,670

愛 川 町 254 - 254 - 3,427 - -

清 川 村 - - 42 - - 186 -

郡 部 小 計 254 78 2,969 - 3,427 9,741 34,083

県   合   計 16,023 2,579 34,616 8 40,236 50,692 177,49716,014

86

41

134

519

75

302

76

153

-

42

2,637

272

1,461

631

1,170

-

-

339

-

13,377

-

468

469

417

-

-

1,322

1,373

633

770

-

1,305

1,352

-

2,604

し 尿 浄 化 槽

市 町 村 名
収 集 主 体 別 収 集 量

自家処理量

収    集    主    体    別    収 　 集

委託業者
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（ 単位 ： ｋｌ / 年 ）

⑬

⑧　　 計 ⑨地方公共 ⑩ ⑪ ⑫　　 計 自家処理量 全排出量

＝⑤～⑦ 団体直営 委託業者 許可業者 ＝⑨～⑪ 　=⑫+⑬

26,808 - 6,478 - 26,808 33,286 - 33,286

32,463 - 39,361 - - 39,361 - 39,361

24,413 - 5,516 1,322 20,067 26,905 - 26,905

10,568 - - 11,941 470 12,411 - 12,411

4,941 - - 633 4,941 5,574 - 5,574

2,052 - - 770 2,052 2,822 - 2,822

11,143 - - - 13,006 13,006 - 13,006

23,195 - - 24,500 - 24,500 - 24,500

7,188 - - 8,540 - 8,540 - 8,540

105 - - - 273 273 - 273

16,579 - - 2,604 16,579 19,183 - 19,183

13,663 261 - 417 13,663 14,080 269 14,349

12,343 - - 1,461 12,343 13,804 - 13,804

2,725 - - 631 2,725 3,356 - 3,356

11,991 - - 1,170 11,991 13,161 - 13,161

2,959 - 415 - 2,959 3,374 - 3,374

3,018 - 280 - 3,018 3,298 - 3,298

11,502 - - 339 11,502 11,841 - 11,841

3,518 - 528 - 3,518 4,046 - 4,046

221,174 261 52,578 54,328 145,915 252,821 269 253,090

8,099 - - - 8,177 8,177 - 8,177

1,943 - - 468 1,943 2,411 - 2,411

5,819 - - 469 5,819 6,288 - 6,288

2,319 - - 2,591 - 2,591 - 2,591

2,343 - - 86 2,343 2,429 - 2,429

1,204 - - 41 1,204 1,245 - 1,245

1,146 - - 1,280 - 1,280 - 1,280

2,595 - - 3,114 - 3,114 - 3,114

2,310 - - 75 2,310 2,385 - 2,385

8,695 - - 302 8,695 8,997 - 8,997

3,495 - - 3,571 - 3,571 - 3,571

3,670 - - 153 3,670 3,823 - 3,823

3,427 - 3,681 - - 3,681 - 3,681

186 - - 228 - 228 - 228

47,251 - 3,681 12,378 34,161 50,220 - 50,220

268,425 261 56,259 66,706 180,076 303,041 269 303,310

汚 泥 計

集    量

自家処理量

収    集    主    体    別    収 　 集    量
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３  し尿及び浄化槽汚泥の処理・処分内訳

表Ⅳ－４   し尿及び浄化槽汚泥の処理・処分内訳総括表

市 町 村 名 ② ③

横 浜 市 × - - - - - -

川 崎 市 × - - - - - -

相 模 原 市 × 26,905 100.0 - - - -

横 須 賀 市 × - - - - - -

平 塚 市 ** 5,574 100.0 - - - -

鎌 倉 市 × - - - - - -

藤 沢 市 × 13,006 100.0 - - - -

小 田 原 市 × - - - - - -

茅 ヶ 崎 市 ** 8,540 100.0 - - - -

逗 子 市 × - - - - - -

三 浦 市 **** 19,183 100.0 - - - -

秦 野 市 × - - - - - -

厚 木 市 × 13,804 100.0 - - - -

大 和 市 × - - - - - -

伊 勢 原 市 × - - - - - -

海 老 名 市 * 3,374 100.0 - - - -

座 間 市 * 3,298 100.0 - - - -

南 足 柄 市 * 11,841 100.0 - - - -

綾 瀬 市 * 4,046 100.0 - - - -

市 部 小 計 109,571 43.3 - - - -

葉 山 町 × - - - - - -

寒 川 町 × 2,411 100.0 - - - -

大 磯 町 × 6,288 100.0 - - - -

二 宮 町 × - - - - - -

中 井 町 * 2,429 100.0 - - - -

大 井 町 * 1,245 100.0 - - - -

松 田 町 * 1,280 100.0 - - - -

山 北 町 * 3,114 100.0 - - - -

開 成 町 * 2,385 100.0 - - - -

箱 根 町 × 8,997 100.0 - - - -

真 鶴 町 *** 3,571 100.0 - - - -

湯 河 原 町 *** 3,823 100.0 - - - -

愛 川 町 × 3,681 100.0 - - - -

清 川 村 ** 228 100.0 - - - -

郡 部 小 計 39,452 78.6 - - - -

県  合  計 149,023 49.2 - - - -

　　(注)　* 印は、一部事務組合の処理施設によるものである。
           **印は、平塚市が大磯町に、茅ヶ崎市が寒川町に、清川村が厚木市に委託したものである。

市 町 村 に よ る 処 理 ・ 処 分 の

①

し 尿 処 理
施 設 処 理 量

し尿処理施設
処 理 率 (%)

ごみ堆肥化施
設 処 理 量

ご み 堆 肥 化
施 設 処 理 率
(%)

メ タ ン 化 施 設
処 理 量

メタン化施設
処 理 率 (%)
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 ( 単位 ：  k ｌ / 年 ）

⑧

⑦

④ ⑤ ⑥

＝①～⑥

× 33,286 100.0 - - - - 33,286 -

× 39,361 100.0 - - - - 39,361 -

× - - - - - - 26,905 -

× 12,411 100.0 - - - - 12,411 -

× - - - - - - 5,574 -

× 2,822 100.0 - - - - 2,822 -

× - - - - - - 13,006 -

× 24,500 100.0 - - - - 24,500 -

× - - - - - - 8,540 -

***** 273 100.0 - - - - 273 -

× - - - - - - 19,183 -

× 14,080 100.0 - - - - 14,080 269

× - - - - - - 13,804 -

× 3,356 100.0 - - - - 3,356 -

× 13,161 100.0 - - - - 13,161 -

× - - - - - - 3,374 -

× - - - - - - 3,298 -

× - - - - - - 11,841 -

× - - - - - - 4,046 -

143,250 56.7 - - - - 252,821 269

× 8,177 100.0 - - - - 8,177 -

× - - - - - - 2,411 -

× - - - - - - 6,288 -

× 2,591 100.0 - - - - 2,591 -

× - - - - - - 2,429 -

× - - - - - - 1,245 -

× - - - - - - 1,280 -

× - - - - - - 3,114 -

× - - - - - - 2,385 -

× - - - - - - 8,997 -

× - - - - - - 3,571 -

× - - - - - - 3,823 -

× - - - - - - 3,681 -

× - - - - - - 228 -

10,768 21.4 - - - - 50,220 -

154,018 50.8 - - - - 303,041 269

        　 *** 印は、静岡県熱海市に委託したものである。
　　　　 　****印は、民間し尿処理業者に委託したものである。
　　　　 　*****印は、逗子市が葉山町に委託したものである。

そ の 他 の
処 理 率 (%)

内 訳 （ し 尿 及 び 浄 化 槽 汚 泥 ）

自家処理量
(=し尿・浄化

槽汚泥）
計画収集量

下水道
投入量

下 水 道
投 入 率 (%) 農 地 還 元

農 地 還 元
処 理 率 (%) そ の 他
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表Ⅳ－５ 　 収集し尿及び浄化槽汚泥の処理・処分内訳一覧表

市 町 村 名 ③ ④　　 計 ⑥

その他 ＝①～③

横 浜 市 × - × 6,478 - 6,478 × - × 26,808

川 崎 市 × - × 6,898 - 6,898 × - × 32,463

相 模 原 市 × 2,492 × - - 2,492 × 24,413 × -

横 須 賀 市 × - × 1,843 - 1,843 × - × 10,568

平 塚 市 ** 633 × - - 633 ** 4,941 × -

鎌 倉 市 × - × 770 - 770 × - × 2,052

藤 沢 市 × 1,863 × - - 1,863 × 11,143 × -

小 田 原 市 × - × 1,305 - 1,305 × - × 23,195

茅 ヶ 崎 市 ** 1,352 × - - 1,352 ** 7,188 × -

逗 子 市 × - ***** 168 - 168 × - ***** 105

三 浦 市 **** 2,604 × - - 2,604 **** 16,579 × -

秦 野 市 × - × 417 - 417 × - × 13,663

厚 木 市 × 1,461 × - - 1,461 × 12,343 × -

大 和 市 × - × 631 - 631 × - × 2,725

伊 勢 原 市 × - × 1,170 - 1,170 × - × 11,991

海 老 名 市 * 415 × - - 415 * 2,959 × -

座 間 市 * 280 × - - 280 * 3,018 × -

南 足 柄 市 * 339 × - - 339 * 11,502 × -

綾 瀬 市 * 528 × - - 528 * 3,518 × -

市 部 小 計 - 31,647

葉 山 町 × - × 78 - 78 × - × 8,099

寒 川 町 × 468 × - - 468 × 1,943 × -

大 磯 町 × 469 × - - 469 × 5,819 × -

二 宮 町 × - × 272 - 272 × - × 2,319

中 井 町 * 86 × - - 86 * 2,343 × -

大 井 町 * 41 × - - 41 * 1,204 × -

松 田 町 * 134 × - - 134 * 1,146 × -

山 北 町 * 519 × - - 519 * 2,595 × -

開 成 町 * 75 × - - 75 * 2,310 × -

箱 根 町 × 302 × - - 302 × 8,695 × -

真 鶴 町 *** 76 × - - 76 *** 3,495 × -

湯 河 原 町 *** 153 × - - 153 *** 3,670 × -

愛 川 町 × 254 × - - 254 × 3,427 × -

清 川 村 ** 42 × - - 42 ** 186 × -

郡 部 小 計 2,619 350 - 2,969 36,833 10,418

県   合   計 14,586 20,030 - 34,616 134,437 133,988

　　(注)　* 印は、一部事務組合の処理施設によるものである。
           **印は、平塚市が大磯町に、茅ヶ崎市が寒川町に、清川村が厚木市に委託したものである。

        　 *** 印は、静岡県熱海市に委託したものである。
　　　  　****印は、民間し尿処理業者に委託したものである。

          *****印は、逗子市が葉山町に委託したものである。

し尿処理施設 下水道投入 し尿処理施設 下水道投入

11,967 19,680 97,604 123,570

し 尿 浄 化 槽 汚

① ② ⑤
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 (単位 ： k l / 年）

⑧　　 計 ⑫　　 計

＝⑤～⑦ ＝⑨～⑪

- 26,808 × - × 33,286 - 33,286

- 32,463 × - × 39,361 - 39,361

- 24,413 × 26,905 × - - 26,905

- 10,568 × - × 12,411 - 12,411

- 4,941 ** 5,574 × - - 5,574

- 2,052 × - × 2,822 - 2,822

- 11,143 × 13,006 × - - 13,006

- 23,195 × - × 24,500 - 24,500

- 7,188 ** 8,540 × - - 8,540

- 105 × - × 273 - 273

- 16,579 **** 19,183 × - - 19,183

- 13,663 × - × 14,080 - 14,080

- 12,343 × 13,804 × - - 13,804

- 2,725 × - × 3,356 - 3,356

- 11,991 × - × 13,161 - 13,161

- 2,959 * 3,374 × - - 3,374

- 3,018 * 3,298 × - - 3,298

- 11,502 * 11,841 × - - 11,841

- 3,518 * 4,046 × - - 4,046

221,174 252,821

- 8,099 × - × 8,177 - 8,177

- 1,943 × 2,411 × - - 2,411

- 5,819 6,288 × - - 6,288

- 2,319 × - × 2,591 - 2,591

- 2,343 * 2,429 × - - 2,429

- 1,204 * 1,245 × - - 1,245

- 1,146 * 1,280 × - - 1,280

- 2,595 * 3,114 × - - 3,114

- 2,310 * 2,385 × - - 2,385

- 8,695 × 8,997 × - - 8,997

- 3,495 *** 3,571 × - - 3,571

- 3,670 *** 3,823 × - - 3,823

- 3,427 × 3,681 × - - 3,681

- 186 ** 228 × - - 228

- 47,251 39,452 10,768 - 50,220

- 268,425 149,023 154,018 - 303,041

109,571 143,250 -

そ の 他 し尿処理施設

-

泥

⑦ ⑨ ⑩ ⑪

下水道投入 そ の 他
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表Ⅳ－６   し尿処理施設残渣処理内訳一覧表  (単位 ： ｔ / 年 ）

横 浜 市 - - - - - - - - -

川 崎 市 - - - - - - - - -

相 模 原 市 26,905 546 22 - - 22 - - -

横 須 賀 市 - - - - - - - - -

平 塚 市 5,574 - 152 - - 152 - - -

鎌 倉 市 - - - - - - - - -

藤 沢 市 13,006 - 280 - - 280 - - -

小 田 原 市 - - - - - - - - -

茅 ヶ 崎 市 8,540 - 173 - - 20 - - 153

逗 子 市 - - - - - - - - -

三 浦 市 19,183 518 535 - 518 3 - 14 -

秦 野 市 - - - - - - - - -

厚 木 市 13,804 - 319 - - 319 - - -

大 和 市 - - - - - - - - -

伊 勢 原 市 - - - - - - - - -

海 老 名 市 3,374 - 153 - - 153 - - -

座 間 市 3,298 - 150 - - 150 - - -

南 足 柄 市 11,841 195 280 - 257 23 - - -

綾 瀬 市 4,046 - 183 - - 183 - - -

市 部 小 計 109,571 1,259 2,247 - 775 1,305 - 14 153

葉 山 町 - - - - - - - - -

寒 川 町 2,411 - 47 - - 5 - - 42

大 磯 町 6,288 - 172 - - 172 - - -

二 宮 町 - - - - - - - - -

中 井 町 2,429 40 57 - 53 4 - - -

大 井 町 1,245 21 30 - 27 3 - - -

松 田 町 1,280 21 31 - 28 3 - - -

山 北 町 3,114 51 74 - 68 6 - - -

開 成 町 2,385 39 56 - 52 4 - - -

箱 根 町 8,997 - 409 - - 409 - - -

真 鶴 町 3,571 - - - - - - - -

湯 河 原 町 3,823 - 7 - - 7 - - -

愛 川 町 3,681 - 70 52 - 18 - - -

清 川 村 228 - 5 - - 5 - - -

郡 部 小 計 39,452 172 958 52 228 636 - - 42

県  合  計 149,023 1,431 3,205 52 1,003 1,941 - 14 195

　(注)　　１.し尿処理施設には、汚泥再生処理センターを含む。

　　　　　 ２.し尿処理施設処理量には、一部事務組合、他市町村の施設での処理を含む。

そ の 他
市 町 村 名

し尿処理施設
処　　理　　量

(ｋｌ/年)
資 源 化 量 残渣発生量

残　渣　処　理　内　訳

し尿処理施
設 内 焼 却

し尿処理施
設 内 堆 肥
化・メタン化
処 理

ご み
焼 却 施 設

農地還元等
の再生利用

直 接 埋 立
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表Ⅳ－7   一部事務組合別し尿及び浄化槽汚泥の処理一覧表  (単位 ： kl/ 年 ）

し　　尿 浄化槽汚泥 計

海 老 名 市 415 2,959 3,374

座 間 市 280 3,018 3,298

綾 瀬 市 528 3,518 4,046

小　　計 1,223 9,495 10,718

南 足 柄 市 339 11,502 11,841

中 井 町 86 2,343 2,429

大 井 町 41 1,204 1,245

松 田 町 134 1,146 1,280

山 北 町 519 2,595 3,114

開 成 町 75 2,310 2,385

小　　計 1,194 21,100 22,294

2,417 30,595 33,012

注）　１.一部組合構成市町村以外の委託分を除く。

合　　　　　　　　　　　　計

一　部　事　務　組　合　名 構　成　市　町　村
一部事務組合による処理量

高 座 清 掃 施 設 組 合

足 柄 上 衛 生 組 合
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